
COMUNE  DI  CINISI 

(Città  Metropolitana di Palermo) 

 

 

C.F. 80017500820        P.IVA 02438370823 

ESTRATTO  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N. 117 del 11/12/2020 

 

 

OGGETTO: Decreto ingiuntivo proposto dall’Arch. Olga Tomasini, in relazione al progetto preliminare e 

definitivo per i “Lavori di valorizzazione e riqualificazione  della Piazza Vittorio Emanuele 

Orlando “-  Conferimento incarico legale per proporre Opposizione a  D.I. - 

L’anno duemilaventi   addì UNDICI  del mese di  DICEMBREalle ore 13,05 nella sala delle adunanze della sede 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
  
 Presiede l’adunanza il Sig GIANNI PALAZZOLO nella sua qualità di SINDACO   e sono rispettivamente presenti 

ed assenti i seguenti sigg. 
 

 

  Presente Assente 

PALAZZOLO Gianni Sindaco 

 

            X  

RUFFINO Aldo Vice Sindaco 

 

            X  

LA FATA Maria Francesca 

 

Assessore 

 

                X 

SOLLENA Vito Assessore 

 

             X  

BIUNDO Leonardo  Assessore 

 

                X 

PIZZO Verusca  

 

Assessore              X  

 

 

Fra gli assenti risultano giustificati i signori: 

LA FATA M. FRANCESCA – BIUNDO LEONARDO 

______________________________________________________________________________________________ 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.  Impastato Giovanni 

 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 

a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

-VISTA  la proposta dell’Ufficio contratti e contenzioso,  su indirizzo del  Responsabile del III Settore e   

dell’Amministrazione comunale; 

-Visto il Decreto Ingiuntivo, emesso dal Tribunale di Palermo, notificato in data  23/11/2020 al protocollo n. 

25342, con il quale il Giudice, su Ricorso  dell’Architetto Olga Tomasini, domiciliata presso lo studio legale 

Avv.to Michele Pinelli  di Palermo , ingiunge al Comune di Cinisi  il pagamento  della somma  di  €. 19.020,33, 

oltre gli oneri di legge, interessi di mora ed oltre le spese del procedimento e  rimborso  spese come dovuti per 

legge; 

-Considerato che  alla luce di quanto relazionato nessuna responsabilità è imputabile al Comune di Cinisi, 

nell’insorgenza delle pretese creditorie della professionista che hanno determinato la notifica del Decreto 

ingiuntivo;    

-VISTO l’elenco dei legali di fiducia del Comune;  

- VISTO i pareri espressi per quanto concerne la regolarità tecnica, per quanto concerne la regolarità 

contabile;  

- Con voti unanimi espressi segretamente: 

 

D E L I B E R A 

 

- DI approvare la superiore proposta dell'Ufficio, incaricando all'uopo  l’Avv.to   Fulvio  Ingaglio La Vecchia ; 

 

        C O N T E S T U A L M E N T E  

 

- VISTO L'art.  12  della L.R. 44/91. 

- CON voti unanimi espressi palesemente, 

 D I C H I A R A 

 

LA PRESENTE IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 


